
STATUTÁRNÍ OPAVA 

SMLOUVA 
O NÁJ MU NEBYTOVÉHO PROSTORU 

NA KOUPALIŠTI V 

Pronajímatel: 
Se sídlem: 

Bankovní spojení: 

ID datové schránky: 
Zastoupen: 

Se sídlem: 

Zapsanou: 
Zastoupenou: 

I. 
Smluvní strany 

Statutární Opava 
Horní 69, 746 26 Opava 
00300535,CZ00300535 

a.s., Opava,  
variabilní symbol 9322000140 
5eabx4t 
na plné moci ze dne 15. 11. 2017 
Technické služby Opava s.r.o. 

2057/71, 746 01 Opava 
64618188,CZ64618188 
v obchodním u Krajského soudu v oddíl C, vložka 14177 
Ing. Janem Hazuchou, jednatelem 

dále také jen „pronajímatel" 

Nájemce: 
Se sídlem: 

Zapsán: 
Zastoupen: 
E-mail: 

dále také jen „nájemce" 

klub REJNOK Opava, spolek SPMS 
Krnovská 82/142, 747 07 Opava 
00535524 
ve spolkovém u Krajského soudu v oddíl L, vložka 19272 
Vladimírem Kalusem, 

 

li. 
Úvodní ustanovení 

1. Pronajímatel je vlastníkem budovy 2081, objekt vybavenosti, která je 
pozemku 2133/5 a leží v obce katastrálním území Opava -
v areálu v na adrese Jaselská 2081/35, Opava {dále také jen 

budova"). Nedílnou této smlouvy je 1 - snímek katastrální mapy 
a informativní výpis z katastru nemovitostí. 



2. V se nachází následující nebytový prostor (dále také jen nájmu"): 
šatna v I. NP o 49,20 m2 místnosti: 146). nájmu je graficky 

v 2 - plánek legend a seznam místností, která je nedílnou této 
smlouvy. 

Ill. 
smlouvy 

1. Pronajímatel touto smlouvou nájemci nájmu do užívání a nájemce 
nájmu za sjednaných podmínek do svého užívání a zavazuje se nájmu užívat 
sjednaným a k dohodnutému za užívání platit pronajímateli úplatu dle této 
smlouvy a plnit další povinnosti stanovené touto smlouvou. 

2. s nájmu je nájemce užívat prostory v 
jako jsou chodby a sociální a to v rozsahu obvyklém a 

IV. 
nájmu 

1. Nájemce se zavazuje užívat nájmu za provozování 
klubu. Nájemce je povinen nájmu v souladu s touto smlouvou užívat. 

2. je nájemce povinen respektovat k je nájmu zejména pak jeho 
stavební V pochybností stanoví k je nájmu 
pronajímatel, což je nájemce povinen respektovat. 

3. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci dovybavit nájmu vhodným 
nezbytným pro užívání nájmu ke sjednanému Uvedená jsou ve 
vlastnictví nájemce a nájemce je povinen tato na své náklady z nájmu 
ke dni nájmu odstranit, nebude-li dohodnuto jinak. 

v. 
Doba nájmu 

Nájem se sjednává na dobu a to do dne 31.12.2022. 

VI. 
Nájemné 

1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za užívat nájmu nájemné ve výši 
19 764,00 (slovy: korun Nájemné je ve 
smyslu § 56a zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, v platném od 
z hodnoty osvobozeno. 

2. Smluvní strany se dohodly, že nájemné bude placeno tak, že nájemné za první pololetí 
tohoto roku ve výši 9 882 je splatné 1. 5. 2022 a nájemné za druhé pololetí tohoto roku ve výši 
9 882 je splatné 1. 7. 2022. Osvobozené nastává ke dni úplaty nebo ke dni 
splatnosti, a to k tomu dni, který nastane 

3. Nájemné je nájemce povinen zaplatit formou bezhotovostního na pronajimatele 
uvedený v I. této smlouvy nebo v hotovosti v pronajímatele na faktury 
vystavené pronajímatelem; v obou je nájemce povinen platbu variabilním 
symbolem uvedeným v I. této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud nájemce nesplní svou povinnost zaplatit nájemné 
a je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z dlužné za 
každý i den prodlení. Tím není právo pronajímatele na náhradu škody. 

VII. 
a nájmu 

1. O a nájmu bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, jehož 
obsahem bude zejména popis stavu nájmu. 

2. Uvedený protokol bude sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

VIII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel je povinen nájmu nájemci ve stavu ke smluvenému 
užívání a v tomto stavu jej svým nákladem udržovat. Nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, 



že byl se stavem nájmu seznámen a že jej v tomto stavu, který je 
ke smluvenému užívání, do svého užívání. 

2. Pronajímatel si vyhrazuje právo kulturních, sportovních a dalších akcí 
v areálu které jsou v jeho zájmu, a to v délce trvání max. 48 hodin. Po dobu konání 
takové akce být areál pro a nájemci být až 
užívání nájmu. Pronajímatel bude o takové akce informovat nájemce 
5 a nájemce se zavazuje tuto zcela respektovat. omezení 

užívání nájmu nájemcem nemá jakýkoli vliv na sjednané nájemné a 
nájemce nemá v této souvislosti pronajímateli žádná práva. 

3. Nájemce je užívat nájmu stanoveným v této a 
povaze a nájmu. 

4. Pronajímatel je kdykoli požadovat k/do nájmu za kontroly, zda 
nájemce užívá nájmu Nájemce je povinen toto právo pronajímatele 
respektovat a umožnit pronajímateli k/do nájmu. 

5. Nájemce nesmí dát nájmu nebo jeho do podnájmu 
6. Jakékoli na nájmu (zejména stavební úpravy podléhající ohlášení nebo 

povolení ve smyslu zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním /stavební 
zákon/) je nájemce jen s písemným souhlasem pronajímatele. 

7. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez odkladu oprav, které má 
provést pronajímatel, a umožnit jejich provedení. porušení této povinnosti odpovídá nájemce 
za škodu tím Pro lepší spolupráci a kooperaci pronajímatel svou kontaktní 
osobu: vedoucí provozovny služeb Technické 
služby Opava s.r.o., tel.:  

8. Nájemce je povinen v_ nájmu na své náklady drobné opravy a údržbu 
v rozsahu, jaký je stanoven v 3, která nedílnou této smlouvy. 

9. Nájemce je povinen o to, aby na nájmu nevznikla škoda. Nájemce odpovídá za 
poškození nebo nájmu. Nájemce je nejen za vlastní 
jednání, ale i za jednání osob, tj. osob, jimž umožnil k/do nájmu. 

10. Nájemce nesmí žádným zasahovat do elektrické energie, vody, plynu nebo 
dalších bez písemného souhlasu pronajímatele. 

11 . Nájemce odpovídá za dodržování požárních a jiných v nájmu. 
U všech elektrických která jsou ve vlastnictví nebo v nájmu nájemce a která 
budou v nájmu, nájemce revize, údržbu a opravy podle 
závazných a technických norem. Kopie revizní zprávy o nájemce 

pronajímateli uvedením do provozu. Nájemce nesmí v nájmu 
používat 

12. Nájemce se zavazuje dodržovat užívání nájmu zákon 185/2001 Sb., o odpadech 
a o dalších 

13. Nájemce je v nájmu na nájmu reklamy, reklamní 
a jiná podobná pouze na písemného souhlasu 

pronajímatele a za podmínek v tomto souhlasu stanovených. musí být dodrženy 
závazné právní Jakákoli je možná jen po písemném souhlasu 

pronajímatele. 
14. Nájemce se zavazuje udržovat na vlastní náklady a v nájmu, jakož 

i v okolí nájmu, v prostorách vstupem do nájmu 
a taktéž v celém areálu v který jiné osoby využívají na 

nájemce. 
15. Služby spojené s užíváním a provozem nájmu je povinen si sám a na zajistit 

nájemce, je pronajímatel povinen nájemci poskytnout nezbytnou Pronajímatel 
neodpovídá za dodávek elektrické energie, vody a plynu z na 

služeb nebo na nájemce. 

IX. 
nájmu 

1. Nájem dle této smlouvy zaniká uplynutím sjednané doby. 
2. uplynutím sjednané doby nájmu lze tuto smlouvu za podmínek 

uvedených zákonem 89/2012 Sb., zákoník (dále také jen zákoník"). 



3. Pronajímatel je tuto smlouvu uplynutím sjednané doby nájmu písemnou 
z následujících 

a) nájemce nájmu jeho do podnájmu 
b) nehradí-li nájemce náklady spojené s údržbou a drobnými opravami nájmu, 

nebo nebude-li nájemce údržbu a drobné opravy nájmu, 
c) provede-li nájemce na nájmu bez písemného souhlasu 

pronajímatele, 
d) umístí-li nájemce na nájmu v reklamu, reklamní jiné podobné 

bez písemného souhlasu pronajímatele nebo v rozporu s tímto 
souhlasem, 

e) poruší-li nájemce jinou povinnost stanovenou touto smlouvou a na výzvu pronajímatele 
nezjedná ve stanovené pronajímatelem nápravu, resp. nesplní-li ve stanovené 
pronajímatelem porušenou povinnost, 

f) ocitne-li se nájemce v prodlení s placením nájemného. 
V že pronajímatel vypoví tuto smlouvu z výše uvedených pod písmeny a) až f), 
nemá nájemce právo na vrácení již zaplaceného nájemného, a to ani jeho 

4. Je-li smlouva nájem uplynutím doby, která jeden týden 
a prvním dnem následujícího týdne po druhé smluvní 

5. Nájemce je povinen vrátit pronajímateli nájmu poslední den trvání nájmu. Za 
tímto je nájemce povinen vyklizeni nájmu. O vrácení nájmu 
pronajímateli bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, který bude zejména obsahovat popis 
stavu nájmu a den vrácení nájmu pronajímateli. nájmu je vrácen 
pronajímateli dnem, kdy jej pronajímatel na písemného protokolu 

6. Nájemce je povinen vrátit nájmu ve stavu, v jakém jej V tomto smyslu je povinen 
odstranit i následky obvyklého pokud se s pronajímatelem nedohodne jinak. 

7. V že nájemce nájmu nebo jeho nevrátí ve stanovené pronajímateli, je 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- za každý i den 
prodlení s vrácením nájmu nebo jeho pronajímateli. Smluvní pokuta je splatná do 
7 ode dne, kdy pronajímatel uplatní u nájemce právo na její zaplacení. 

8. Nájemce dále souhlasí s tím, že pokud ke dni této smlouvy nevyklidí nájmu, je 
pronajímatel vyklidit na náklady nájemce prostory nájemcem v té již 
užívané a majetek nájemce uložit na nájemci oznámeném. Pronajímatel nenese v tomto 

žádnou za vyklizený majetek nájemce. 
9. Pronajímatel neodpovídá za prodlení se zahájením provozní sezóny oproti obvyklému 

termínu ani za omezení provozu vyšší mocí, živelnou událostí. 

X. 
ustanovení 

1. Pronajímatel je v tomto smluvním vztahu zastoupen Technické služby Opava s.r.o., 
jak dokládá plná moc ze dne 15. 11. 2017, schválená Radou Statutárního Opavy dne 
1. 11. 2017 usnesením 2618/72 RM 17 odst. 1 písm. b), která je nedílnou této 
smlouvy jako její [PFílqha 4. Veškeré záležitosti související s touto smlouvou tedy bude nájemce 
projednávat s touto 

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se zákoníkem a dalšími 
závaznými právními 

3. Tuto smlouvu lze pouze písemnou formou. 
4. Nedílnou této smlouvy jsou následující 

1. - snímek katastrální mapy a informativní výpis z katastru nemovitostí, 
2 - plánek legend a seznam místností, 
3 - vymezení drobných oprav a údržby, 
4 - plná moc ze dne 15. 11. 2017. 

5. Tato smlouva je sepsána ve stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Technické služby Opava s.r.o. 

6. Tato smlouva je a nikoli v tísni za nevýhodných podmínek, 
je a smluvním stranám zcela srozumitelná, což smluvní strany potvrzují svými podpisy. 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je dnem, kdy ji podepíše poslední ze 
smluvních stran. 

7. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti dle této smlouvy se mezi smluvními 
stranami již od 1. 1. 2022. 



8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - už je smlouvou dle zákona 
o registru smluv, nikoli - bude natrvalo v registru smluv, a to v celém rozsahu 

metadat, s výjimkou o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a 
kontaktních telefonní e-mailová adresa apod.). 
této smlouvy v registru smluv zajistí bez odkladu po jejím 
Technické služby Opava s.r.o. Nezajistí-li však této smlouvy v registru smluv v souladu 
se zákonem Technické služby Opava s.r.o. do 15 od jejího je 

povinna do 30 od této smlouvy v souladu se zákonem zajistit 
druhá smluvní strana. Strana smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce 
registru smluv zaslal potvrzení o smlouvy také druhé smluvní 

9. pronajímatele pronajmout nájmu byl na desce 
Magistrátu Opavy v období od 21.3.2022 do 6.4.2022 pod 149/22. 

1 O. Tuto smlouvu schválila Rada statutárního Opava dne 13. 4. 2022 pod usnesení 
4396/104/RM/22. 

V dne 20. 4. 2022 . 1. 5 . 2" :2 V Opave dne .. . ..... . .. . ..... . 

747 07 Opava -

I I 9 
tel: 602 77 37 38 
e-mail: kalusrejnok@seznam.cz 



,, 
~ a 

i 

,. 

o 

katastrální situace 
1:1 771 

Statutárni OPAVA 
Horni náméstl 69 

746 26 Opava 

\ \ 

/ # \ J // \ - \ \~ . \ \ \ 
11»A \\ .\ •CO . \ -= \ "' . 

\ \ \ (\ - . ~I 

\: \~'\ l - 11 
\, 

\\ _\\ I \ i 

- \ \\ \~ ' \ \ 
\\ \ \ ..... \ff ~ \ 

\ 

- . I!/, }._f \ . \ • \ ,·) ··\,: I•.< "' 
- ~o \ \ \ - - ~ / I f I ·:!! ' I \ Á - (2; ) ,! I ' --~--

- \ 160 .,/ .,.-o/..-..._ 7 / I ; I l.::: 
/ / /' / ) . ' 1... n, ~ al li · ·-= , I • , _. I 

cn . ·. - . -.... ' --, ·, .-:--. 
Zdroj dat;-.~~;~t~ffi~l" -í: --:· -~---;.:::. ·. m-,stó Qjina • , ., · r V't:· 



Výpis ISKN Stránka I z 1 

Výpis z katastru nemovitosti o 1.04.2017 00:00:00 

Informace o budevi 
ObeG; 50927 Opava Knj: 132 Moravakosleaky kraj 

Kat.6zemf: 711578 Opma-Predmati OJcres: 3806 Opava 
V kat 6zemf jlOD pomnky vedeny v Jedné ilsebaé fadf 

Informace o badovf: Pri,lm• c;.p, 2081 
1yp budovy: budova I elslem popl•aym 

Vyulltl budovy: objekt obaiátlre vyt,aveaotti 

Ochrana budovy: 1emovlta kaltanli pamatka 
Na parcele: Dm 

List vlastnictvf: Hli 
ifzenf vmilcu: Z-2447/2014-0te 

A Oprivnbrý 8Ubjekl Omlno Mbo nbev a adraa) 

Vlastnicke pravo 
Statutarnl mesto Opava. Horal namesti 382169, Mesto, 74601 Opava 

Pod/I 

(c) 1999-2017 T-MAPY spot. sr.o. 

Data ~f infonnalivnf cbnkter. pouze pro intemf ~bu. 
Vyhotoveno: 16.Dl.2017 / 14:36 

Vyhotovil: .LacUslava Halfarov..lt 

http://mmogisbns02/registJy/ren/reports/report.php'1report=info _ bud&type,..bud&ID=6... 16.8.2017 



Výpis ISKN Stránka 1 z 1 

Výpis z katastru. nemovitosti 01.04.2017 00:00:00 

\lýpu (LV) 
Obec: 505927 OpllYll Kraj: 132 Morankeslczsky kraj 

Kat.memf: 711578 Opava-Pnclmestt Okres: 3806 Opava 
V kat. Jsou pozemky vedeny fadl 

A Opr6vnllrý nbjdrl QIMIID nebo název o adrua) 

Vlutnicke J)l'IIVO 

Statutarai mesto Opava. Horal umestl 382169, Melto. 74601 Opava 

Pownky 
Porce/a Yjmlra (r,/J Druh prRemlal ?pOsob vyulitl 

tffl zastavena plocba a aadvorl Budon 

vyulitl 

300535 

nemovlta kultarni 
pamatlul 

PodR 

Predmesd. e.p. 2081 objekt obeanske vybavenosti aemovtta kukurnl pamatb ™ 
Bl Jindprá'la • llc 14P"" 

B Nllbjwlcl litwly ojlnd podklady z4,,i.nl 
Ll,tlna 

• Vmlk prava ze zakona zakon e.# 17211"1 ze dne 24.5.1991. 
Pro: Statutarni meato Opava, Hami namestt 38216', Mesto. 74601 
Opava 

• Soablnne prohlaseai o nabyti do vlaltaictvl (zak.e.J'7211991 Sb.) ze dne 
28.07.04 

F 

Pro: Statutarnl mesto Opava, Horal aamesti 382169, Mesto, ?4'01 
0paft 

(e) 1999-2017 T-MAPY spol. sr.o. 
Data m~( lnformadvnl cbarakler • pouze pro mtemf pot(ebu. 

POLVZ:37n993 Z.200037n"3-806 
300535 

Z-P75'/J004-806 

Vyhotoveno: 16.08.2017 / 14:36 
Vyhotovil: Ladislava Hal&rovA „ 

http://mmogistms02/registiy/renlreports/report.php?report===info_lv&type=kt_par&ID=... 16.8.2017 



LEGENDA MISTNOSTI: 
- - - - Pffloha 2 

tlSLO útEL MISTNOSl'I PLOCHA MISTNOSTi MISTNOSTI ( m') 

l« Šf\1"1. SE SKR!fll<AMI A KIIBINKAIII 78,50 

145 šATNA SE SKR!fll<AMI A KABINKAMI 78,50 -146 šr.TNA 49,2D -147 l<AIIINKY 11,40 
148 CHODBA 10,10 
149 StHOOIŠ1t + CHOD8' 14,90 
150 MM.A ZAIUOONI TECHNIKA 49,50 
1::.1 Šf\lNA 41,30 
152 Šf\lNA 41,50 -

---~ .. --

·:-:=:=:.::. -.- =.--.-.-:.-.-:-..:.:-::.::.-:. . .J_r>_--::· -===··.:.. ·.=·=::::::::.-:::.::.-=:.-::?· .. .. - •· ·-. ---·-·-

(JI 



3 

Drobné opravy a údržba 

Za drobné opravy a údržbu, kterou je povinen nájemce na náklad na 
nájmu (dále také jen opravy") se považují opravy prostoru sloužícího podnikání 
a jeho vybavení, pokud je toto vybavení prostoru sloužlclho 
podnikání a je ve vlastnictví pronajimatele, a to podle následujícího vymezení nebo podle 
výše nákladu: 

Nájemce je povinen na náklad tyto vymezené opravy: 

• opravy jednotlivých vrchních podlah, opravy podlahových krytin, omítek, výmalby, 
a lišt vztahují cf se k vymezenému pronájmu, 

• opravy jednotlivých oken, a jejich rolet a žaluzii) 
• opravy elektrických zejména zásuvek, 

v 
• opravy a revize zarízení, a ve vlastnictví pronajímatele, které jsou 

nájmu a na které se již nevztahuje záruka. 

Nájemce je dále povinen na náklad veškeré další opravy nájmu, 
jestliže jejich náklad na jednu opravu 1.000,-- Uvedená 
hranice se neuplatní u výše vymezených oprav, kde nájemce je povinen nést 
náklady na takovéto opravy v plné výši. 



4 

PLNÁ MOC 

Statutárni Opava se sídlem Hornf 69, 746 26 Opava, 00300535 
zastoupené Ing. Radimem primátorem tímto 

plnou moc 

Technické služby Opava s.r.o., se sídlem 2057n1, 746 
01 Opava, 64618188, zapsané v obchodním vedeném Krajským soudem 
v oddíl C, vložka 14177, zastoupené Ing. Janem Hazuchou, jednatelem, 

aby tato zastupovala zmocnitele jako vlastníka: 

budovy 2081, objekt vybavenosti, která je pozemku parc. 
2133/5, plocha a a dále pozemku parc. 2133/5, 
plocha a pozemku parc. 2133/6, ostatní plocha a pozemku parc. 2133/7, 
ostatní plocha, vše v katastrálním území (dále také „areál 

minigolfu a v 

aby na Statutárního Opavy a v souladu s pokyny uzavírala jako 
zástupce Statutárního Opavy smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání, smlouvy 
o nájmu movitých, smlouvy o nájmu pozemku, smlouvy o ubytování, smlouvy o 
poskytnuti služeb ve sportovním smlouvy o nájmu nebytových prostor a smlouvy o 
nájmu bytu v areálu minigolfu a v a aby 
na Statutárního Opavy a v souladu s pokyny, jako zástupce 
Statutárního Opavy, tyto smlouvy dodatky a dohodou 

Technické služby Opava s.r.o. je dále kontrolovat a dohlížet na 
všech povinností vyplývajících pro jednotlivé uživatele areálu 

minigolfu a v z smluv, z provoznlho a 
fádu a z závazných právních a všem uživatelum veškeré 
práva a nároky Statutárnímu Opava dle smluv, z provozního a 

a závazných právních 

Spole~ost Technické služby Opava s.r.o. je na této plné moci 
od tržby ze vstupného a tržby ze souvisejících služeb, od platby 
nájemného, jakož i platby na úhradu služeb spojených s užívánlm prostor sloužících 
podnikání a dále platby plynoucí ze smluv o poskytnutí služeb, ze smluv o nájmu nebytových 
prostor a ze smluv o nájmu bytu v areálu minigolfu a 

v a plnit veškeré povinnosti pronajimatele vyplývající z smluv. 



Touto plnou moci se rušf plná moc ze dne 31.05.2017, kterou schválila RMO dne 24.05.2017 
usneseni 2223/62 RM 17 odst. 1 písm. b) a její ze dne 24.07.2017, které 

schválila RMO dne 19.07.2017 usneseni 2375/65 RM 17 b ). 

O této plné moci rozhodla Rada Statutámfho Opavy dne 01.11.2017 
usnesení 2618/72 RM 17 odst. 1 písm. b). 

- 15 -11- 2017 V Opave dne ....... ......... . 

plnou moc 

l 5 -11- 2017 
V dne ..... . .............. . 

Za Statutámí Opava: 

~;\Mt~'• 

, -4" 

•25.. . - , .. ,•' 




